РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  « 20 »  декабря 2017 года                   № 29
с.  Сергиевское

Об утверждение Перечня   муниципальных  программ муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» к   бюджету МО «Сергиевское сельское поселение» на 2018-2020годы.

 В соответствии со статьей 179,21,Бюджетного кодекса РФ, в целях обеспечения формирования к бюджету на 2018-2020 годы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

Утвердить Перечень   муниципальных  программ муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» к бюджету на 2018-2020 годы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (прилагается).
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018года.

Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»                                         В.Н.Шульцев
Приложение
к распоряжению главы

МО «Сергиевское сельское поселение»
№29от20.12.2017г.

Перечень

 муниципальных  программ муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» к проекту  бюджета

МО «Сергиевское сельское поселение» на  2018-2020 годов.
	№ прог-раммы
	Наименование муниципальных программ
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации  программы
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	 Муниципальная программа поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» 2018-2020 гг..
	Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	Создание условий для устойчивого роста экономики МО «Сергиевское сельское поселение»
	Бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

	2
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» 2018-2020 годы.
	Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	Оптимизация бюджетных расходов и энергосберегающий путь развития
	Бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

	3
	Об утверждении муниципальной программы обеспечения безопасности
дорожного движения на территории Муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» на 2018 – 2020 годы

	Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	формирование условий для социально-экономического развития, повышение безопасности, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность, снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения
	Бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

	4
	 Муниципальная  программа «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» на 2018-2020годы»
	Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от коррупции. Предупреждение коррупционных правонарушений.
	Бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

	5
	Муниципальная программа муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» 2018-2020годы

подпрограмма:

- «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение»

- «Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

	Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	Обеспечение выполнения мероприятий гражданской обороны и надежной системы защиты населения и территории Сергиевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и происшествий природного и техногенного характера, сохранение здоровья людей, снижение материальных потерь и размеров ущерба окружающей среде.
	Бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

	6
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение 2018-2020годы»
Подпрограммы:

- «Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;

-  «Озеленение территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;

-«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;

-«Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;

-«Содержание и ремонт памятников и обелисков муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»;

-«Строительство и реконструкция  детских и спортивных площадок в МО «Сергиевское сельское поселение».
Об утверждении порядков, регламентирующих реализацию мероприятий подпрограммы «Формирование современной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Сергиевское сельское поселение»

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	Формирование благоприятных и комфортных условий для жизнедеятельности населения, улучшение внешнего облика МО «Сергиевское сельское поселение» с 2017 по 2019 годы.
	Бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

	7
	Муниципальная программа «Мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма , а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение 2018-2020гг»
	Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	Обеспечение выполнения мероприятий гражданской обороны и надежной системы защиты населения и территории Сергиевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и происшествий природного и техногенного характера, сохранение здоровья людей, снижение материальных потерь и размеров ущерба окружающей среде.
	Бюджет МО «Сергиевское сельское поселение»

_1102834086